
UCHWAŁA NR  LIV/276/10
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 14 kwietnia 2010 r.

w sprawie nadania  pośmiertnie Honorowego Obywatelstwa Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz.

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806;

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.

974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146)

Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się pośmiertnie Honorowe Obywatelstwo Gminy Żychlin

Ks. Prałatowi Romanowi Indrzejczykowi Kapelanowi Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego i Rektorowi kaplic
prezydenckich.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3.  Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                   Przewodnicząca Rady
                                                                                    Miejskiej w Żychlinie
                                                                                        /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY  NR  LIV/276/10

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia  14 kwietnia 2010 r.

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Żychlin

Z wnioskiem o nadanie Honorowego  Obywatelstwa Gminy  Żychlin

Ks. Romanowi Indrzejczykowi  wystąpił Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej

w Żychlinie.  W uzasadnieniu do wniosku czytamy:

Ks. Roman Indrzejczyk urodził się 14 listopada 1931 roku w Żychlinie.

Święcenia kapłańskie otrzymał 8 grudnia 1956 roku. Pracował w duszpasterstwie

w Drwalewie, Grodzisku Mazowieckim, w warszawskich kościołach  św. Aleksandra,

Nawiedzenia NMP. Przez 20 lat był kapelanem Szpitala Psychiatrycznego

w Tworkach i proboszczem tamtejszej parafii św. Edwarda, a przez następnych

18 lat do przejścia na emeryturę w czerwcu 2004 r. był proboszczem parafii

Dzieciątka Jezus na warszawskim Żoliborzu.

Ksiądz Indrzejczyk dwukrotnie był też krajowym duszpasterzem służby zdrowia -

w latach 1961-1976 oraz w latach 1989-1994. W latach 1987-1989 był

duszpasterzem służby zdrowia w Warszawie.

Przed 13 grudnia 1981 r. organizował wieczory poetycko-muzyczne w parafii w

Tworkach. Założył i prowadził (1981-86) zespół młodzieżowy (chór i recytacje).

Organizował uroczystości rocznicowe.  Od grudnia 1982 r. prowadził spotkania

kolędowe i wieczory poetyckie. Sam też pisał piękne wiersze, które wydał w kilku

tomikach m. in. „W pamięci zapisane”, W-wa 2008 r.

W latach 1981-89 kolportował pisma podziemne oraz książki wielu wydawnictw

podziemnych i emigracyjnych. Tu kontynuował także swoją pomoc działaczom

opozycji .

Ks. Indrzejczyk udzielał się także aktywnie w ruchu ekumenicznym i dialogu

międzyreligijnym. Był m.in. wiceprzewodniczącym ze strony chrześcijańskiej Polskiej

Rady Chrześcijan i Żydów . W jego kościele Dzieciątka Jezus wielokrotnie odbywały



się nabożeństwa ekumeniczne, a także spotkania z okazji żydowskiego święta

Simchat Tora (Radość Tory), w których uczestniczyli też goście z zagranicy. Przy

parafii gromadziły się też osoby związane z międzynarodowym ruchem Pax Christi,

którego koordynatorem w kraju był ks. Indrzejczyk.

Przez dziesiątki lat był czynnym katechetą. Kochał pracę z młodzieżą. Pytany, czy

nie boi się tej pracy odpowiadał: ,,Nie, nie boję się. Ta młodzież też słucha. Inaczej

niż ta sprzed trzydziestu lat, ale słucha. I nie dlatego, że ja jestem w sutannie. To nie

robi już dziś żadnego wrażenia. Młodzi zawsze prowokowali różnymi pytaniami.

Staram się nie denerwować, ale spokojnie odpowiedzieć. Bo jestem dla nich osobą

publiczną, przedstawicielem Kościoła, który głosi miłość. Jasne, że jestem czasami

wyczerpany. Chciałbym gdzieś uciec. Ale... nie uciekam. Nauczyłem się jednego:

tym, co może zbliżyć mnie do ludzi, jest zwykła, mądra cierpliwość. Jestem

zbuntowany: jestem przeciwko złu, strukturom, układom, ale nigdy przeciw

człowiekowi".

Od 23 grudnia 2005 r. ks. Roman Indrzejczyk został kapelanem Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego i rektorem kaplic prezydenckich -

"Ten wybór to wielki dla mnie zaszczyt, ale także wielki obowiązek" tak mówił po

objęciu tej funkcji.

W ubiegłym roku gościliśmy Ks. Indrzejczyka na obchodach  60 – lecia utworzenia

Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza.  Był niezwykle skromny, nigdy

nie szukał rozgłosu i taki pozostanie w naszej pamięci.

Zginął 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie samolotu prezydenckiego pod

Smoleńskiem w drodze na uroczystości związane z obchodami 70-tej rocznicy

zbrodni katyńskiej.

Mając na uwadze powyższe, a także w uznaniu zasług dla Gminy Żychlin, podjęcie

niniejszej uchwały jest uzasadnione.


